
 

1 

   

“Herrera para Todos” 

  Año 2020 

MUNICIPALIDAD DE HERRERA  

boletín oficiAl 
SEPTIEMBRE 2020- GESTION 2019 - 2023 

AÑO 8  NÚMERO  059 
ORDENANZA  Nº  02/2012 

 



 

2 

ORDENANZA Nº  278/20.- 

POR TODO ELLO 
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE  

DE LA MUNICIPALIDAD DE HERRERA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

O R D E N A N Z A: 
 
Artículo 1°:Créese y Declárase de Interés Munici-
pal a la Campaña de Lucha contra el Cáncer de Ma-
ma, en sintonía con las actividades que en nuestro 
país lleva a cabo la Liga Argentina de Lucha Contra 
el Cáncer (LALCEC). - 
 
Artículo 2°:Dispóngase que el D.E.M., a través de 
la/s áreas pertinentes de nuestro municipio, imple-
mente la promoción de actividades adecuadas de 
concientización en la prevención de Lucha contra el 
Cáncer de Mama.- 
 
Artículo 3°:Invítese a Instituciones oficiales, públi-
cas y privadas a adherir y participar de esta impor-
tante campaña de prevención.- 
 
Artículo 4°:Dispóngase la iluminación de exterio-
res de edificios municipales y oficiales en color rosa 
durante el mes de octubre de cada año.- 
 
Artículo 5°:Impútese los gastos que demande esta 
ordenanza al presupuesto vigente.- 
 
Artículo 6°:Regístrese, publíquese, dése a conoci-
miento y oportunamente archívese.- 
Dada en Sala de Sesiones, 30 de SEPTIEMBRE de 
2.020 

 Daiana Macarena Pérez     Héctor Ismael Richard 
          Secretaria                        Presidente 
 H. Concejo Deliberante          H. Concejo Deliberante   
 Municipalidad de Herrera    Municipalidad de Herrera 
 
DECRETO Nº 155/2020 – Promulgando Ordenan-
za Nº 278/20.- 

                                                   
Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 01 de Octubre 
de 2020.- 
POR CUANTO: 
          El Honorable Concejo Deliberante de la Mu-
nicipalidad de Herrera ha sancionado la Ordenanza 
Nº 278/20 obrante en Expte. Nº 427 ;  Lº: I; Fº: 29, 
Año 2020.- 

POR TANTO 
EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE 

HERRERA 
En uso de sus atribuciones legales 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º): PROMULGASE, la Ordenanza Nº 278/20 
sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de 
la Municipalidad de Herrera.- 
 
Art. 2º): COMUNIQUESE, Regístrese, hágase saber 
y archívese.- 
 
  Pablo Martin Ramírez               Rene Alcides Bonato 
  Secretario  de Gobierno          Presidente Municipal                                                  
Municipalidad de Herrera     Municipalidad de Herrera 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORDENANZA Nº  279/20.- 

POR TODO ELLO 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE  

DE LA MUNICIPALIDAD DE HERRERA 

SANCIONA CON FUERZA DE 

O R D E N A N Z A: 

Artículo 1°: MODIFÍQUESE, el art. 3º, Inc. A)  de 
la Ordenanza Nº 11/01 y sus modificatorias, el 
cual quedará redactado de la siguiente manera: 
“DISPONESE que los subsidios citados en el art. 
Anterior (Art.3º Ord. Nº 11/01) se otorgarán con 
la siguiente modalidad:  

Inc. A) el Departamento Ejecutivo Municipal po-
drá otorgar subsidios a cambio de tareas determi-
nadas y de acuerdo a necesidades de ocupación 
de mano de obra y solamente para aquellas per-
sonas sin trabajo y con cargas de familia, restitu-
yéndoselos hasta un valor de PESOS Noventa con 
00/100 ($90,00) la hora efectivamente trabajada, 
para el “Trabajo No Calificado”; PESOS Ciento 
Diez con 00/100 ($110,00) la hora efectivamente 
trabajada para el “Trabajo Semi-Calificado” y PE-
SOS Ciento Veinticinco con 00/100 ($125,00) la 
hora efectivamente trabajada para el “Trabajo 
Calificado”; Entendiéndose por Trabajo No Califi-
cado: “Aquel trabajo que no requiere aprendizaje 
previo, ya que son labores cualquier persona nor-
mal y sana puede realizar sin preparación algu-
na.”;  Entendiéndose por Trabajo Semi-Calificado 
“Aquel trabajo donde se realizan labores sencillas 
que, si bien pueden ser rutinarias o repetitivas, 
requieren de cierto grado de habilidad y de expe-
riencia” y por Trabajo Calificado: “Aquel Trabajo 
que requiere que el individuo tenga conocimien-
tos esenciales y/o específicos para desempeñar la 
actividad laboral.”.- 
 

Artículo 2°: DISPONESE, oportunamente reali-
zar por la secretaria del H.C.D. el texto ordenado 
de la ordenanza Nº11/01 que concierne la modifi-
cación plasmada por la presente.- 
 

Artículo 3°: DISPONESE, que la presente Orde-
nanza comenzara a regir a partir del día 01 de 
Octubre de 2020.- 
 

Artículo 4°: REGÍSTRESE, comuníquese, dése a 
conocimiento, y oportunamente archívese.- 
 

Dada en Sala de Sesiones, 30 de SEPTIEMBRE 
de 2.020. 

 

 Daiana Macarena Pérez     Héctor Ismael Richard 
          Secretaria                        Presidente 
 H. Concejo Deliberante          H. Concejo Deliberante   
 Municipalidad de Herrera    Municipalidad de Herrera 
 

 

 
 
 
 
 



 

3 

DECRETO Nº 156/2020 – Promulgando Ordenan-
za Nº 279/20.- 
                                                  
Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 01 de Octubre 
de 2020.- 
 
POR CUANTO: 
          El Honorable Concejo Deliberante de la Muni-
cipalidad de Herrera ha sancionado la Ordenanza Nº 
279/20 obrante en Expte. Nº: 9970, Lº: III; Fº: 126, 
Año 2020.- 

  POR TANTO 
EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE 

HERRERA 
En uso de sus atribuciones legales 

D E C R E T A: 
 
Art. 1º): PROMULGASE, la Ordenanza Nº 279/20 
sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de 
la Municipalidad de Herrera.- 
 
Art. 2º): COMUNIQUESE, Regístrese, hágase saber y 
archívese.- 
 
Pablo Martin Ramírez               Rene Alcides Bonato 
  Secretario  de Gobierno          Presidente Municipal                                                  
Municipalidad de Herrera     Municipalidad de Herrera 
 
 
DECRETO Nº 140/20.- AUTORIZANDO PAGO RE-
PARACION AMBULANCIA.- 

HERRERA, DPTO. URUGUAY, ENTRE RIOS, 16 de 
Septiembre de 2.020.- 

VISTO: 

             El contrato de comodato suscripto entre el 
Intendente de este Municipio y el Director del Centro 
de Salud “Tomas de Rocamora” de esta localidad, 
con fecha 21 de agosto del corriente y; 
 

CONSIDERANDO: 

             Que, a través del mismo fue cedida una am-
bulancia MERCEDES BENZ SPRINTER 313 FUR-
GON 3000 V1, Patente: FNT243, con avería de mo-
tor, para ser la misma afectada por este municipio 
al servicio de la salud de la población con cargo de 
mantenimiento, chofer y combustible.- 

 Que luego de solicitar el presupuesto corres-
pondiente a la firma RACYU CUIT: 20180721631 – 
Taller Mecánico Especializado, de la cuidad vecina 
de Concepción de Uruguay, el arreglo total del mis-
mo asciende a la suma de pesos Cuatrocientos 
Treinta y Nueve Mil Seiscientos Sesenta y Seis 
con 00/100 ($439.666,00), que comprende mano 
de obra y repuestos, a pagar 50% del total al mo-
mento del comienzo de la reparación y 50% al mo-
mento de la entrega de la unidad con garantía de 6 
meses o 50.000 Kilómetros.- 

 Que se dan los requisitos de aplicarse al pre-
sente, el art. 159 inc. C. C. 4 de la ley de contrata-
ciones directas, ya que el mismo posee carácter de 
urgencia para atender la salud de la población.- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Que, puede efectuarse contratación direc-
ta, conforme al Capitulo X, Art. 159, inc. C. 4, 
Ley Nº 10.027 “ORGANICA DE MUNICIPIOS Y 
SU MODIFICATORIA”.- 

 Que, es necesario dictar la norma legal 
efecto.- 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 

El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A : 

 

ART.1º): AUTORIZAR el pago a la firma RACYU 
CUIT Nº: 20180721631 – Taller Mecánico Especia-
lizado, por el monto total de pesos Cuatrocientos 
Treinta y Nueve Mil Seiscientos Sesenta y Seis 
con 00/100 ($439.666,00), que comprende el 
mismo mano de obra y repuestos, abonándose el 
mismo según las condiciones de trabajo estipula-
das en el presupuesto adjunto.- 
 

ART.2º): IMPUTESE, a las partidas correspon-
dientes del presupuesto actual vigente.- 

 

ART.3º): REGISTRESE, comuníquese, hágase 
saber y archívese.- 

 
  Pablo Martin Ramírez               Rene Alcides Bonato 
  Secretario  de Gobierno          Presidente Municipal                                                  
Municipalidad de Herrera     Municipalidad de Herrera 
 
DECRETO Nº 141/2020 - ADJUDICANDO CON-
CURSO DE PRECIOS Nº 10/20.- 
                                                  
Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 16 de Sep-
tiembre de 2020.- 
 

Visto: 
 Expte. Nº 9.942/20, libro III, Folio 124, 
“Concurso de Precios Nº 10/20 – Compra de 
5.000 litros de Gasoil” y; 
 

Considerando: 
 
           Que, se presenta Tres (3) ofertantes con 
propuesta válida, a saber: Grupo Marso S.R.L, 
Combustibles Litoral S.A. y Organización Dela-
soie Hnos. S.A..- 
 
           Que, la Comisión Asesora de Compras 
aconseja adjudicarle la compra a la firma Com-
bustibles Litoral S.A. por ser su oferta válida y de 
inferior precio en igualdad de condiciones, conse-
cuentemente más conveniente para los intereses 
municipales PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y 
NUEVE MIL QUINIENTOS CON 00/100 
($249.500,00). PRECIO UNITARIO ($49,90).- 
 
          Que, el suscripto comparte las considera-
ciones efectuadas; 



 

4 

 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 
El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º): Adjudicar, la compra de materiales al Ofer-
tante: COMBUSTIBLES LITORAL S.A. con domicilio 
en calle Galarza y Bvard. Diaz Vélez, Concepción del 
Uruguay, Entre Ríos,  en el precio total, fijo e inamo-
vible de PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y NUE-
VE MIL QUINIENTOS CON 00/100 ($249.500,00). 
PRECIO UNITARIO ($49,90) pagadero conforme a 
las condiciones del Concurso.- 
 

Art. 2: Líbrese, la orden de compra correspondiente. 
 

Art. 3: Impútese, a la partida correspondiente del 
presupuesto general vigente.- 
 

Art. 4: Regístrese, comuníquese, hágase saber y 
archívese.- 
 
  Pablo Martin Ramírez               Rene Alcides Bonato 
  Secretario  de Gobierno          Presidente Municipal                                                  
Municipalidad de Herrera     Municipalidad de Herrera 
 
DECRETO Nº 142/20 – PRORROGA DISTANCIA-
MIENTO SOCIAL. - 

Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 21 de septiem-
bre de 2.020.- 

VISTO:  

El DECNU-2020-754-APN-PTE y; 

CONSIDERANDO: 

 Que, el mismo prorroga la vigencia del decre-
to de Necesidad y Urgencia Nº 297/20, con ciertas 
modificaciones previstas en el presente hasta el 11 
de Octubre de 2020 inclusive, siendo que el mencio-
nado Decreto se ha dictado con el fin de contener y 
mitigar la propagación de la epidemia del COVID-19 
y con su aplicación se pretende preservar la Salud 
Pública, adoptándose en tal sentido medidas propor-
cionales a la amenaza que se enfrenta, en forma ra-
zonable y temporaria.  

Que, la restricción a la libertad ambulatoria 
tiende a la preservación del orden público, en cuanto 
al bien jurídico tutelado es el derecho colectivo a la 
salud pública. En efecto, no se trata solo de la salud 
de cada una de las personas obligadas a cumplir la 
medida de aislamiento dispuesta, sino de todos los 
habitantes en su conjunto, ya que la salud pública, 
por las características de contagio de COVID-19, de-
pende de que cada uno de nosotros cumpla con su 
aislamiento, como la forma más eficaz para cuidar-
nos como sociedad.- 

Que el fenómeno mundial de la pandemia 
representa un hecho de marcado dinamismo, impo-
niendo la necesidad de adoptar gran cantidad de me-
didas en un marco de crisis y emergencia; 

Que es necesario continuar implementando 
acciones y políticas excepcionales para el adecuado 
cumplimiento de las recomendaciones dispuestas 
por el Gobierno Nacional y Provincial, dictando el 
presente acto administrativo que establece la prórro-
ga del Distanciamiento Social Preventivo y Obligato-
rio en la Municipalidad de Herrera.- 

 

 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 

El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A : 

ART.1º): ADHIÉRASE al Decreto de Necesidad y 
Urgencia de Presidencia de la Nación Argentina 
Nº 754/2020 – Prórroga de fecha 20 de Septiem-
bre de 2020 en todos sus términos y medidas. 
Que establece la prórroga del “Aislamiento So-
cial, Preventivo y Obligatorio”, para todas las 
personas que habitan en el país o se encuentran 
en él en forma temporaria hasta el día 11 de Oc-
tubre del corriente año, inclusive.-  
 

ART. 2°): FIJESE, el horario administrativo de 
la caja municipal y licencias de conducir los días 
lunes y viernes de 8:00 Hs. A 12:00 Hs.  
 

ART. 3º): ESTABLECER el mantenimiento de 
las guardias mínimas necesarias para garantizar 
los servicios esenciales y el funcionamiento de 
las dependencias Municipales en el período del 
distanciamiento.- 
 

ART. 4°): ESTABLECER que el personal de 
guardia pasiva, no afectada al cumplimiento 
efectivo de las guardias mínimas, deberá perma-
necer disponible en caso de ser requerido por el 
superior a cargo, respetando la obligatoriedad de 
mantenerse en su domicilio particular.- 
 

ART.5°): DETERMÍNESE que el Departamento 
Ejecutivo Municipal por medio de los Responsa-
bles de cada Área Municipal, podrán determinar 
las condiciones y pautas para la realización de 
las tareas habituales o análogas que los agentes 
puedan desarrollar en forma remota. 
 

ART. 5º): REGISTRESE, comuníquese, hágase 
saber y archívese.- 

  Pablo Martin Ramírez               Rene Alcides Bonato 
  Secretario  de Gobierno          Presidente Municipal                                                  
Municipalidad de Herrera     Municipalidad de Herrera 
 
DECRETO  Nº 143/20.- DISPONIENDO IV MO-
DIFICACION  PRESUPUESTARIA.-  
 
Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 22 de Sep-
tiembre de 2020.- 

 
VISTO: 
             El Presupuesto de Cálculos de Recursos 
y Gastos del Año 2020.-  
 
CONSIDERANDO: 
 
             QUE, en la misma resulta necesario el 
refuerzo de partidas presupuestarias de gastos 
correspondientes al Presupuesto de Gastos del 
año 2020; 
            
 

 

 

 

 



 

5 

        QUE, en el Presupuesto de Gastos del año 
2020, en los rubros mencionados hubo ítems que 
resultaron insuficientes en lo presupuestado y otros 
que presentan economía por no inversión debiendo 
disminuirse, por lo tanto, de acuerdo a las necesida-
des es factible adecuar dichas partidas presupues-
tarias;      
        QUE, es facultad del Departamento Ejecutivo 
autorizar dicha transferencia, con la debida comu-
nicación posterior al Honorable Concejo Deliberan-
te, de acuerdo a lo establecido en el Art. 155º (2º 
párrafo) de la Ley 10.027- Orgánica de los Munici-
pios de la provincia de Entre Ríos;  

 
Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 

El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A : 

Art.1º): DISPONESE modificar el Presupuesto de 
Gastos del Año 2020 de la Municipalidad de Herre-
ra, sin alterar el monto total presupuestado, según 
obra en planilla de Presupuesto de Gastos Anexa al 
presente.- 

DISMINUIR 
RUBRO: BIENES DE CONSUMO 

2-1-1 Combustibles……………….....$230.000,00.- 

 
AUMENTAR 

RUBRO: BIENES DE CONSUMO 
2-1-3 Lubricantes…………………..$230.000,00.- 
 
Art.2º): ELEVESE copia del presente al Honorable 
Concejo Deliberante de la localidad de Herrera, en 
cumplimiento de lo establecido en el Art. 155 (2º 
párrafo) de la Ley 10.027 y su modificatoria – Orgá-
nica de los Municipios de la Provincia de Entre Ríos.
- 
 
Art.3º): COMUNIQUESE, regístrese, pase copia a 
Contaduría Municipal y oportunamente archívese.- 
 
  Pablo Martin Ramírez               Rene Alcides Bonato 
  Secretario  de Gobierno          Presidente Municipal                                                  
Municipalidad de Herrera     Municipalidad de Herrera 
 

DECRETO Nº 144/20.- DISPONIENDO AUTORI-
ZAR PAGO POR EMERGENCIA ECONOMICA. - 
Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 28  de Septiem-
bre de 2020.- 
 
DECRETO Nº 145/20.-  DISPONIENDO INCRE-
MENTO DE ESCALAS SALARIALES.-  

 
Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 01 de Octubre 
de 2.020.- 
VISTO: 
Las escalas salariales vigentes en la Administración 
Municipal de Herrera y la necesidad de actualizar 
las mismas; 
 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO: 
 
          Que, se deben actualizar las escalas sala-
riales vigentes; 
          Que, teniendo en cuenta la situación ac-
tual y las diferentes normas emitidas por el Go-
bierno Provincial respecto de los salarios de los 
Empleados y Agentes del Estado, esta Adminis-
tración considera de estricta Justicia realizar una 
recomposición salarial; 
          Que, dicha recomposición salarial, es el 
fruto de un estudio responsable y conducta cohe-
rente de la administración evaluando previamen-
te las posibilidades presupuestarias, previsiones 
financieras proyectadas y recursos existentes; 
         Que, siendo el salario digno un derecho de 
rango constitucional, mediante la adopción de 
una nueva escala salarial, la administración plas-
ma los principios humanistas, cristianos y de 
justicia social, a través de actos y no de prome-
sas; 
 
Por todo ello, en uso de sus atribuciones lega-

les, 
El Presidente  Municipal de Herrera, 

D E C R E T A: 
 

Artículo 1º: ESTABLÉCESE, una nueva escala 
salarial para la Administración Pública Municipal 
de Herrera, de la siguiente manera: 
 
Categorías:              Escala Salarial (Sueldo Bá-
sico) 
    10          $ 15.990,00.-      (Pesos Quin-
ce Mil Novecientos Noventa con 00/100).- 
    09            $ 16.675,00.-       (Pesos Dieci-
séis Mil Seiscientos Setenta y Cinco con 00/100). 
    08               $ 17.160,00.-       (Pesos Dieci-
siete Mil Ciento Sesenta con 00/100).- 
    07                 $ 18.515,00.-       (Pesos Dieci-
ocho Mil Quinientos Quince con 00/100).- 
    06                 $ 19.492,00.-       (Pesos Dieci-
nueve Mil Cuatrocientos Noventa yDos con 
00/100).-  
    05                $ 21.908,00.-      (Pesos Vein-
tiún Mil Novecientos Ocho con 00/100).- 
    04                 $ 23.173,00.-       (Pesos Vein-
titrés Mil Ciento Setenta y Tres con 00/100).-  
    03                 $ 24.553,00.-      (Pesos Vein-
tcuatro Mil Quinientos Cincuenta yTres con 
00/100).- 
    02                 $ 27.842,00.-       (Pesos Vein-
tisiete Mil Ochocientos Cuarenta y Dos con 
00/100).- 
    01                 $ 31.880,00.-       (Pesos Trein-
ta y Un Mil Ochocientos Ochenta con 00/100).-  
    
Artículo 2º: La presente Escala Salarial se apli-
cará a la totalidad del personal Municipal que 
reviste tanto en Planta Permanente como Transi-
toria, rigiendo a partir del 1º de Octubre de 2020. 
 
Artículo 3º: Deróguese total o parcialmente toda 
otra norma que se oponga a la presente.- 



 

6 

DECRETO Nº 153/20 – Aprobando Contrato 
Locación de Servicios.- Herrera, Dpto. Uruguay, 
Entre Ríos, 30 de Septiembre de 2.020.- 
Bioquímico SERGIO LUJAN CHARLOTEAUX, 
CUIT Nº 20-22.850.957-5, Matrícula Profesional 
Nº 795, con domicilio real en calle 8 de Junio Nº 
2016 de la ciudad de Concepción del Uruguay. 
 
DECRETO Nº 154/20 - APROBANDO CONTRA-
TO MECANICO TALLER.-Herrera, Dpto. Uru-
guay, Entre Ríos,  30 de Septiembre de 2.020.- 
Sr. EDUARDO ALFREDO PESARO, D.N.I. Nº 
8.562.211, con domicilio real en calle Aldo Papa 
Nº 920 de la localidad de Herrera, Dpto. Uruguay. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Artículo 4º: Regístrese, comuníquese, hágase saber 
y oportunamente archívese.- 
 
  Pablo Martin Ramírez               Rene Alcides Bonato 
  Secretario  de Gobierno          Presidente Municipal                                                  
Municipalidad de Herrera     Municipalidad de Herrera 
 
DECRETO Nº 146/20.- APROBANDO CONTRATO 
DE LOCACIÓN DE SERVICIOS.-  HERRERA, DPTO. 
URUGUAY, ENTRE RIOS,  01 de Octubre de 2.020.-
Enfermero Bre, Oscar Antonio D.N.I: 17.921.005, 
Matricula Profesional Nº 17.034, con domicilio en 
calle Emilio Perina Nº 643 de la localidad de Villa 
Mantero, Dpto. Uruguay, Provincia de Entre Ríos.- 
 
DECRETO Nº 147/20.- APROBANDO CONTRATO 
DE LOCACIÓN DE SERVICIOS.-  HERRERA, DPTO. 
URUGUAY, ENTRE RIOS,  30 de Septiembre de 
2.020.-Dra. BLANC, MARÍA LORENA D.N.I. Nº 
29.883.745, Matrícula Nacional Nº 130.064 y Matri-
cula Provincial Nº 11.067, Medica Pediatra, de la ciu-
dad de Concepción del Uruguay. 
 
DECRETO Nº 148/20.- APROBANDO CONTRATO 
ASESOR TECNICO.-  Herrera, Dpto. Uruguay, Entre 
Ríos, 30 de Septiembre de 2.020.-Arquitecto SERGIO 
TOMASSI, D.N.I. Nº 16.843.074, Matrícula Profesio-
nal Nº 10.883, con domicilio real en calle Alberdi Nº 
1.598 de la ciudad de Concepción del Uruguay. 
 
DECRETO Nº 149/20.- APROBANDO CONTRATO 
ASESORA EN CONTROL DE PLAGAS Y FUMIGA-
CIONES.-  Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 30 de 
Septiembre de 2.020.-Ing. Agrónoma GABRIELA ELI-
SABET ZERMATTEN, D.N.I. Nº 33.928.703, con do-
micilio real en calle A Ruta Nº 20 S/Nº de la locali-
dad de Estación Libaros, Dpto. Uruguay. 
 
DECRETO Nº 150/20 - APROBANDO CONTRATO 
ENCARGADO DE PLAZAS PÚBLICAS DE LA LOCA-
LIDAD DE HERRERA.-  Herrera, Dpto. Uruguay, 
Entre Ríos, 30 de Septiembre de 2.020. Sr. BORCHE, 
JOSE LUIS, D.N.I. Nº 10.571.611, con domicilio real 
en calle Av. Orlando Erpen y Entre Ríos de Herrera, 
Dpto. Uruguay, Provincia de Entre Ríos. 
 
DECRETO Nº 151/20 - APROBANDO CONTRATO 
DE LOCACION DE SERVICIOS.- Herrera, Dpto. Uru-
guay, Entre Ríos, 31 de Septiembre de 2.020.-Sra. 
VIVIANA NOEMI PITMAN, D.N.I. Nº 22.921.915, Mat. 
Prof: 0468 con domicilio real en calle Sto. Cabral Nº 
105, de Basavilbaso, Dpto. Uruguay, Provincia de 
Entre Ríos. 
 
DECRETO Nº 152/20 – APROBANDO CONTRATO 
DE LOCACION DE SERVICIOS.- Herrera, Dpto. Uru-
guay, Entre Ríos, 30 de Septiembre de 2.020.-SRA. 
KAUS LILIANA BEATRIZ, D.N.I. Nº 21.426.315, do-
miciliado realmente en calle Entre Ríos Nº 558 de la 
localidad de Herrera, Dpto. Uruguay, Provincia de 
Entre Ríos. 


